
 

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482  

e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com  

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

COMUNA TARCEA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI    T A R C E A 

 

 

H O T Ă R Â R E   

privind aprobarea completării Strategiei de dezvoltare locală pentru perioada  

2014 – 2020 a unității administrativ teritoriale  Tarcea, Județul Bihor 

 

Având în vedere Referatul de aprobare al primarului Comunei Tarcea, în calitate de 

inițiator al proiectului de hotărâre și Raportul de specialitate al Compartimentului financiar-

contabil, 

    Luând în considerare HCL nr.51/8.07.2014 prin care s-a aprobat  Strategia de 

dezvoltare a Comunei Tarcea pentru perioada 2014-2020,  HCL nr.66/21.10.2015 privind 

actualizarea, HCL nr.78/27.11.2015, HCL nr.57/25.10.2017 privind completarea Strategiei de 

dezvoltare a Comunei Tarcea pentru perioada 2014-2020, HCL nr. 26 din 16.04.2018 privind 

reactualizarea şi completarea Strategiei de dezvoltare a Comunei Tarcea, 

Văzând  avizul favorabil al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al 

Comunei Tarcea,  

În conformitate cu prevederile  art. 129 alin. (2) lit. b) și alin. (4) lit. e), art. 139 alin. 

(1) coroborat cu art. 5 lit. ee) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TARCEA 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art.1.Se aprobă completarea Strategiei de dezvoltare locală pentru perioada 2014 – 

2020 a Comunei Tarcea, Județul Bihor prin includerea la cap.IV. Proiecte de dezvoltare a 

serviciilor publice și a capacității administrative, pct.1. Proiecte de investiții pentru protecția 

mediului și a arealului înconjurător, a proiectului „Achizitie instalație de dezinfecție și 

dezinsecție în Comuna Tarcea, Judeţul Bihor” având  valoarea de 30.000 euro fără TVA. 

 Art.2.Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul  

Comunei Tarcea. 

 Art.3.Prezenta hotărâre se comunică, prin grija secretarului general, cu: 

    - Instituţia Prefectului – Judeţul  Bihor, 

    - Primarul Comunei Tarcea, 

- La dosar, 

- Se aduce la cunoștință publică. 

 

 

 Preşedinte de şedinţă,  Contrasemnează pentru legalitate: 

Koka Iuliu-Emeric-Sandor   Secretarul general al Comunei Tarcea,

        Băican Elisabeta  

Nr.39 din 02.06.2020 

Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi PENTRU, 0 voturi ÎMPOTRIVĂ şi 0 ABŢINERI din 

cei  10 consilieri prezenţi   

 

 

mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com

